

**Extinderea spatiilor pentru
Centrul Expozitional - Muzeu
Ialoveni la parter in or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 968 744,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parter, cota +0,000				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	5,540	35,68 35,68	197,64 197,64
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	23,520	35,69 35,69	839,34 839,34
3	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime	m	11,900	40,13 39,94	477,56 475,24
4	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Spargerii golului de usa)	m3	1,632	554,71 552,30	905,28 901,36
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din lemn	m2	208,520	19,59 18,69	4 085,60 3 897,92
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din teracota si mozaica , pina la stratul suport	m2	47,780	67,78 66,28	3 238,34 3 166,66
7	RpCG29E	Demolarea peretilor dispartitori	m3	6,180	554,70 552,30	3 428,06 3 413,24
8	RpCP45D	Demontarea ingradirii din metal a ferestrelor V=23,52m2x5.58	kg	131,240	3,82 3,40	501,60 446,10

1	2	3	4	5	6	7
		kg/m2= 131.24 kg				
9	RpCN12B	Desfacerea elementelor decorative de pe peretii coridorului	m	126,400	75,22 74,77	9 508,26 9 451,38
		<i>Total</i>	lei			23 181,68
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				23 181,68 22 788,88
		1.2. Consolidarea golului de usa - 1 buc.				
10	CL08A	Elemente metalice (Teava patrata 80x80x4mm)	t	0,016	39 298,75 3 398,75	628,78 54,38
11	CL08A	Elemente metalice (Teava patrata 80x80x4mm)	t	0,015	39 306,00 3 398,67	589,59 50,98
12	CL08A	Elemente metalice (Teava patrata 60x40x4mm)	t	0,080	39 312,00 3 398,87	3 144,96 271,91
13	CL18A	Confectii metalice. Coltari 63*4	kg	57,900	53,54 17,84	3 099,74 1 033,15
14	CL18A	Confectii metalice. Coltari 60*4	kg	27,700	53,53 17,84	1 482,91 494,28
15	CL18A	Confectii metalice. Sveler nr.18	kg	84,800	53,54 17,84	4 539,80 1 513,14
16	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M16)	buc	38,000	15,55 12,75	590,73 484,33
		<i>Total</i>	lei			14 076,51
		Total Consolidarea golului de usa - 1 buc. Inclusiv salariu				14 076,51 3 902,17
		1.3. Peretii interiori. Nod.7				
17	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane	m2	924,680	324,93 216,67	300 455,80 200 353,65
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: la glafurile usilor si ferestrelor	m2	94,500	430,44 316,94	40 676,39 29 950,64
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 019,180	5,95	6 063,18

1	2	3	4	5	6	7
					2,55	2 597,96
20	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu), montate la ferestre, usi si otcos pentru protectia muchiilor	m	315,500	65,65 8,50	20 711,62 2 680,80
21	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 019,180	120,86 103,66	123 174,46 105 651,70
22	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) se scade 2 mm	m2	-1 019,180	47,68 40,79	-48 592,01 -41 567,83
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la peresi interioari	m2	1 019,180	22,11 11,90	22 529,78 12 123,94
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 019,180	172,75 103,66	176 068,08 105 651,70
		<i>Total</i>	lei			641 087,30
		Total Peretii interioari. Nod.7 Inclusiv salariu				641 087,30 417 442,56
		1.4. Tavan suspendat din gips carton				
25	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2	322,500	218,90 152,95	70 595,57 49 325,08
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	322,500	25,43 11,90	8 199,84 3 836,40
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	322,500	147,25 130,00	47 488,00 41 926,32
28	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	-322,500	47,68 40,79	-15 376,03 -13 153,36

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) s				
29	CF17C	Setca PVC lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,050	30,25 16,99	606,49 340,73
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	322,500	5,95 2,55	1 918,58 822,08
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	322,500	59,24 46,73	19 104,73 15 071,55
		<i>Total</i>	lei			132 537,18
		Total Tavan suspendat din gips carton Inclusiv salariu				132 537,18 98 168,80
		1.5. Tavan suspendat "Amstrong"				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	138,200	281,21 186,93	38 863,09 25 834,28
		<i>Total</i>	lei			38 863,09
		Total Tavan suspendat "Amstrong" Inclusiv salariu				38 863,09 25 834,28
		1.6. Pardoselele				
		1.6.1. Tip - 4				
33	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 80 mm (pardoseala).	m2	259,880	201,06 55,91	52 250,86 14 529,95
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gros.30mm	m2	259,880	109,14 59,48	28 363,05 15 457,40
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betonocontact	m2	259,880	7,60 2,55	1 974,82 662,43
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	259,880	393,52 212,43	102 267,93 55 205,01

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2				
37	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	121,400	72,38 42,49	8 786,97 5 157,68
		<i>Total</i>	lei			193 643,63
		Total Tip - 4 Inclusiv salariu				193 643,63 91 012,47
		1.6.2. Tip - 5				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gros.30mm	m2	47,780	109,14 59,48	5 214,76 2 841,91
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betonocontact	m2	47,780	7,60 2,55	363,05 121,76
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	47,780	393,52 212,43	18 802,33 10 149,67
		<i>Total</i>	lei			24 380,14
		Total Tip - 5 Inclusiv salariu				24 380,14 13 113,34
		1.6.3. Pardoseli din linoliunium				
41	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	32,100	454,69 93,47	14 595,42 3 000,29
		<i>Total</i>	lei			14 595,42
		Total Pardoseli din linoliunium Inclusiv salariu				14 595,42 3 000,29
		<i>Total</i>	lei			232 619,19
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				232 619,19 107 126,10
		1.7. Timplarie				
42	CK23C	Ferestre cu rame din profil PVC nereciclat cu 5 camere consolidate cu profile din metal, grosimea de 1,2mm acoperite cu un strat de	m2	23,520	1 934,00 47,58	45 487,74 1 119,14

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic fara puncti termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din interior si exterior >2.8mm si grosimea fetelor structurale (prin interiorul carora trec elemente de ancorare ale ramei)>2,5mm, Grosimea pereților interiori de separare>2mm. Deschidere in doua pozitii geam termopan LOW E4-16-4mm sau mai bine, clapeta de ventilare si feroniera necesara. Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maximum de 1,7W(m2.K) mai mari de Im.p. - F-1 - 1600x2400 mm - 7 buc				
43	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre , (7 buc.x 1700x250 mm)	m	11,900	87,86 30,59	1 045,52 364,01
44	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice plastice (7 buc - 1700x350 mm)	m	11,900	64,80 7,65	771,08 91,00
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-3 x 900x2050 mmx1 buc.	m2	1,845	3 033,71 373,87	5 597,19 689,79
		<i>Total</i>	lei			52 901,53
		Total Timplarie Inclusiv salariu				52 901,53 2 263,94
		1.8. Lucrari de reparatie si evacuare a apelor atmosferice in curtea de lumina in fata ferestrelor de la demisol				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	51,500	23,84 22,94	1 227,84 1 181,50
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	33,000	26,84 25,49	885,75 841,20
48	TsA20D	Sapatura manuala de pamint, in	m3	0,600	332,23	199,34

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare			332,23	199,34
49	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,000	175,04 175,04	525,11 525,11
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,000	26,34 26,34	79,02 79,02
51	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,030	1 218,67 750,67	36,56 22,52
52	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,000	140,99 61,18	2 819,86 1 223,57
53	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	176,46 39,09	176,46 39,09
54	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,330	2 824,36 578,58	932,04 190,93
55	CC03C	Montare plase metalice VR4 pas 100x100 V=33 m2x2.22kg=	kg	73,260	34,25 2,55	2 509,15 186,77
56	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	33,000	190,37 76,47	6 282,14 2 523,61
57	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	-33,000	39,35 16,99	-1 298,65 -560,80

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade, 2cm				
58	IzF51A	Hidroizolarea peretilor, fundatiilor cu emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM" prin metoda de pulverizare fara aer: suprafete orizontale grosime 4mm	m2	60,200	490,65 7,39	29 536,95 444,99
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gros.30mm	m2	33,000	109,14 59,48	3 601,59 1 962,81
60	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 150-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala,	m2	33,000	105,58 72,22	3 484,29 2 383,41
61	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual	m2	39,600	201,48 152,95	7 978,68 6 056,66
		<i>Total</i>	lei			58 976,13
		Total Lucrari de reparatie si evacuare a apelor atmosferice in curtea de lumina in fata ferestrelor de la demisol Inclusiv salariu				58 976,13 17 299,73
		1.9. Copertina de protectie				
62	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	13,400	57,83 56,93	774,92 762,86
63	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	13,000	237,43 96,02	3 086,54 1 248,21
64	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (intrarea si trepte)	m2	15,260	427,51 246,41	6 523,79 3 760,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 385,25
		Total Copertina de protectie Inclusiv salariu				10 385,25 5 771,33
		1.10. Casa sacrii				
65	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor etc	kg	180,000	3,82 3,40	687,92 611,78
66	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2	35,960	218,90 152,95	7 871,67 5 499,94
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	35,960	5,95 2,55	213,94 91,68
68	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	35,960	147,25 130,00	5 295,12 4 674,96
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	35,960	5,95 2,55	213,94 91,68
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,960	50,56 46,73	1 818,17 1 680,53
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	35,960	59,24 46,73	2 130,26 1 680,54
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	95,200	5,95 2,55	566,35 242,67
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,200	120,86 103,66	11 505,54 9 868,76
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la peresi interioari	m2	95,200	22,11 11,90	2 104,47 1 132,48
75	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	95,200	172,75 103,66	16 446,25 9 868,76

1	2	3	4	5	6	7
76	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX D=1 1/4"	m	17,820	644,83 76,47	11 490,94 1 362,75
77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	35,960	393,52 212,42	14 151,01 7 638,80
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la glafurile ferestrelor	m2	7,860	5,95 2,55	46,77 20,05
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,860	120,85 103,66	949,91 814,78
80	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu), montate la ferestre, usi si otcos pentru protectia muchiiilor	m	26,200	65,65 8,50	1 719,95 222,62
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la glafurile ferestrelor	m2	7,860	5,95 2,55	46,77 20,05
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,860	50,56 46,73	397,42 367,33
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	7,860	59,24 46,73	465,63 367,33
		<i>Total</i>	lei			78 122,03
		Total Casa sacrii Inclusiv salariu				78 122,03 46 257,49
		<i>Total</i>	lei			1 282 749,89
		Total Parter, cota +0,000 Inclusiv salariu				1 282 749,89 746 855,28

		Total	lei			1 282 749,89
		Asigurari sociale	24 %			179 245,27

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuiie de transport	5 %			26 635,89
		Cheltuieli directe				1 488 631,05
		Cheltuieli de regie	7 %			104 204,17
		Total				1 592 835,22
		Beneficiu de deviz	3 %			47 785,06
		Total				1 640 620,28
		TVA	20 %			328 124,06
						1 968 744,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				746 855,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea spatiilor pentru
Centrul Expozitional - Muzeu
Ialoveni la parter in or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 968 744,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	50,959	84,97	4 329,98
2.	7122050013400	Zidar	h-om	77,065	84,97	6 548,21
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	19,719	84,97	1 675,52
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 633,115	84,97	223 735,79
5.	7123010010200	Betonist	h-om	44,550	84,97	3 785,42
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,832	84,97	155,67

7.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,498	84,97	42,32
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	44,095	84,97	3 746,76
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	48,560	84,97	4 126,14
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 017,370	84,97	86 445,93
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,521	84,97	3 952,89
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,197	84,97	1 461,23
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,860	84,97	1 262,66
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	256,441	84,97	21 789,78
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	201,163	84,97	17 092,82
16.	7212030022700	Sudor	h-om	2,055	84,97	174,61
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,298	84,97	535,14
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,416	84,97	885,05
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,225	84,97	528,94
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,414	84,97	4 113,74
21.	7422010060100	Timplar	h-om	3 392,320	84,97	288 245,43
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,968	84,97	1 016,92
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	654,666	84,97	55 626,95
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,327	84,97	1 047,43
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	171,001	84,97	14 529,95
		Total manopera				746 855,28

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,120	7,00	42,84
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	8,190	15,00	122,85
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,683	420,00	706,86
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,584	420,00	665,28
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,028	390,00	10,92
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,710	390,00	6 516,90
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,716	390,00	669,24
8.	1421302200467	Concentrat celular	l	65,620	200,00	13 124,00
9.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	10,499	154,66	1 623,78
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,316	5,00	91,57
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 942,420	0,20	1 588,48
12.	2010237318750	Distantieri	buc	21,978	2,50	54,94
13.	2030112938150	Ferestre cu rame din profil PVC nereciclat cu 5 camere consolidate cu profile din metal, grosimea de 1,2mm acoperite cu un strat de material plastic fara punti termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din interior si exterior >2.8mm si grosimea fetelor structurale (prin interiorul carora trec elemente de ancorare ale ramei)>2,5mm, Grosimea pere?ilor interiori de separare>2mm. Deschidere in doua pozitii geam termopan LOW E4-16-4mm sau mai bine, clapeta de ventilare si feroniera necesara. Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maximum de 1,7W(m2.K)	m2	23,520	1 850,00	43 512,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	1,312	0,50	0,66
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,017	12,00	0,20
16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,166	20,00	3,32
17.	2320167317232	Dicloretran	kg	0,312	36,00	11,23
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,323	30,00	9,69

19.	2413317000004	Emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM"	kg	425,614	64,00	27 239,30
20.	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	27,361	36,40	995,94
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,256	35,00	8,96
22.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,666	46,00	30,64
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,881	85,00	329,88
24.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	2,100	85,00	178,50
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	228,678	21,00	4 802,24
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	146,528	24,00	3 516,68
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,446	46,00	20,52
28.	24302261000001	Fuga	kg	107,664	25,00	2 691,60
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,292	46,00	59,43
30.	2430226100801	Grund din acril	kg	39,372	46,00	1 811,11
31.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	462,468	24,00	11 099,23
32.	24302261010101	Grund Betoncontact	kg	179,987	32,00	5 759,58
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,973	46,00	44,76
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,747	15,00	191,20
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,893	125,00	361,62
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,594	24,00	62,26
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,484	15,00	97,26
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,008	15,00	45,12
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	44,614	3,60	160,61
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,453	3,60	70,03
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	32,421	28,60	927,24
42.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 1700x250mm	m	12,138	54,00	655,45
43.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi plastice (1700x350 mm	m	11,900	54,00	642,60
44.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	21,424	72,40	1 551,10
45.	2523116716345	Covor PVC	m2	34,042	302,00	10 280,68
46.	25231567195001	Capac de capat, din material plastic 100mm	buc	1,050	64,00	67,20
47.	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-200 gr/m2	m2	66,882	12,00	802,58
48.	25231567210371	Piesa de curatire, 100 mm	buc	1,050	64,50	67,72
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,055	10,00	220,55
50.	2651122100000	Ciment	kg	7 874,364	2,50	19 685,91
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 635,967	2,50	14 089,91
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	138,600	5,00	693,00
53.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	322,992	4,20	1 356,57
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,980	2,10	46,15
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 734,992	2,20	14 816,98
56.	26531021008311	Tink	kg	2 563,074	30,00	76 892,22
57.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	46,226	3,60	166,41
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	369,646	146,00	53 968,32
59.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	358,603	24,00	8 606,47
60.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,709	0,00	0,00
61.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,030	0,00	0,00
62.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,238	0,00	0,00
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,968	0,00	0,00
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 453,464	3,60	5 232,47

65.	268116001317	Piatra de frecat	kg	0,778	64,00	49,79
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	193,490	5,00	967,45
67.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	31,395	54,00	1 695,33
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,366	20,00	7,32
69.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	376,383	57,00	21 453,83
70.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	145,110	85,00	12 334,35
71.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,704	25,00	42,60
72.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,733	25,00	18,33
73.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	341,700	54,00	18 451,80
74.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	170,622	35,00	5 971,77
75.	2811106301200	Elemente metalice	kg	113,220	35,00	3 962,70
76.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	376,383	5,60	2 107,74
77.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	17,820	560,00	9 979,20
78.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,845	2 600,00	4 797,00
79.	2812106306003	Profil din metal usor	m	183,735	5,60	1 028,92
80.	2822115708000	Element de sustinere	buc	2 761,236	2,88	7 952,36
81.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	921,987	54,40	50 156,09
82.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	409,562	32,80	13 433,63
83.	2873122004100	Plase sudate	kg	73,993	30,00	2 219,79
84.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,327	60,00	79,62
85.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,852	60,00	51,12
86.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,050	60,00	3,00
87.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,722	2,20	1,59
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 240,712	0,50	1 120,36
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	49 109,640	0,10	4 910,96
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28 631,540	0,90	25 768,39
91.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,722	1,80	1,31
92.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,722	1,20	0,86
93.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	130,019	22,50	2 925,43
94.	2874136313300	Diblu din metal	buc	552,800	1,20	663,36
95.	2874136313316	Diblu din metal (Bulon M16)	buc	38,000	2,80	106,40
96.	3220137315778	Decapant	kg	0,034	24,00	0,82
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,176	4,60	92,81
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,340	15,00	185,10
99.	4100126202818	Apa	m3	17,245	15,00	258,68
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	163,453	5,00	817,26
		Total materiale de constructii				532 717,83

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,037	500,00	18,50
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,247	150,00	37,05
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,260	2,50	0,65
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	11,130	15,00	166,94
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,028	15,00	75,42
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,044	500,00	22,00
7.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	12,214	7,50	91,60

8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,031	46,00	1,43
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	122,599	15,00	1 838,97
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,324	15,00	319,87
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,299	24,00	31,18
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,066	600,00	39,60
13.	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kwt	h-ut	1,367	12,50	17,09
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,070	25,00	151,75
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,396	25,00	9,90
16.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,198	25,00	-4,95
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,708	15,00	70,62
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,780	15,00	11,70
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	36,420	1,25	45,52
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,018	45,00	45,81
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	6,686	5,20	34,77
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,420	5,20	43,78
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,556	64,00	99,58
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,016	500,00	8,00
Total utilaje de constructii						3 176,78

Total	lei	1 282 749,89
Asigurari sociale	24 %	179 245,27
Cheltuiie de transport	5 %	26 635,89
Cheltuieli directe		1 488 631,05
Cheltuieli de regie	7 %	104 204,17
Total		1 592 835,22
Beneficiu de deviz	3 %	47 785,06
Total		1 640 620,28
TVA	20 %	328 124,06

Total deviz:

1 968 744,34

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea spatiilor pentru Centrul
Expozitional - Muzeu Ialoveni la parter in or.
Ialoveni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parter, cota +0,000				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			35,68
						35,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			197,64
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			839,34
3	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			40,13
						39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	84,97	39,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			477,56
4	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Spargerii golului de usa)	m3			554,71
						552,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	84,97	514,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			905,28
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din lemn	m2			19,59
						18,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 085,60
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din teracota si mozaica , pina la stratul suport	m2			67,78
						66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 238,34
7	RpCG29E	Demolarea peretilor dispartitori	m3			554,70
						552,30

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	84,97	514,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 428,06
8	RpCP45D	Demontarea ingradirii din metal a ferestrelor V=23,52m2x5.58 kg/m2= 131.24 kg	kg			3,82
						3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	35,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	64,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			501,60
9	RpCN12B	Desfacerea elementelor decorative de pe peretii coridorului	m			75,22
						74,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8800	84,97	74,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	15,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 508,26
		1.2. Consolidarea golului de usa - 1 buc.				
10	CL08A	Elemente metalice (Teava patrata 80x80x4mm)	t			39 298,75
						3 398,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	425,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	35,00	35 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	60,00	26,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,80	11,87
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,20	14,37
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,20	7,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	35,00	1,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,75
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,60	1,87
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	62,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			628,78
11	CL08A	Elemente metalice (Teava patrata 80x80x4mm)	t			39 306,00
						3 398,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 974,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,67
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	35,00	35 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	60,00	28,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,80	12,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,20	14,67
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,20	8,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	35,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	4,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,60	2,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	66,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			589,59
12	CL08A	Elemente metalice (Teava patrata 60x40x4mm)	t			39 312,00
						3 398,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 974,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,87
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	35,00	35 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	60,00	27,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,80	11,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,20	14,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,20	7,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	35,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,60	2,12
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 144,96
13	CL18A	Confectii metalice. Coltar 63*4	kg			53,54 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 099,74
14	CL18A	Confectii metalice. Coltar 60*4	kg			53,53 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 482,91
15	CL18A	Confectii metalice. Sveler nr.18	kg			53,54 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,60	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 539,80
16	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Bulon M16)	buc			15,55 12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2874136313316	Diblu din metal (Bulon M16)	buc	1,0000	2,80	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			590,73
		1.3. Peretii interiori. Nod.7				
17	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane	m2			324,93 216,67
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	24,00	8,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	54,40	48,96
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	32,80	13,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,90	25,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	2,88	7,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300 455,80
18	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: la glafurile usilor si ferestrelor	m2			430,44 316,94
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	24,00	8,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	54,40	51,68
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,80	13,78

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,10	5,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,90	26,10
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	2,88	8,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 676,39
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,95
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 063,18
20	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu), montate la ferestre, usi si otcos pentru protectia muchiilor	m			65,65
						8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	54,00	54,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 711,62
21	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,86
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123 174,46
22	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) se scade 2 mm	m2			47,68
						40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	6,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-48 592,01
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la peresi interioari	m2			22,11
						11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 529,78
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			172,75
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,20	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176 068,08
		1.4. Tavan suspendat din gips carton				
25	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2			218,90
						152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	84,97	144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	57,00	59,85

1	2	3	4	5	6	7
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	5,60	5,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 595,57
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			25,43
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	24302261010101	Grund Betoncontact	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 199,84
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			147,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 488,00
28	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) s	m2			47,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	6,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-15 376,03
29	CF17C	Setca PVC lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			606,49
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 918,58
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			59,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 104,73
		1.5. Tavan suspendat "Amstrong"				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			281,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau	m2	1,0500	85,00	89,25

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 863,09
		1.6. Pardoselele				
		1.6.1. Tip - 4				
33	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 80 mm (pardoseala).	m2			201,06 55,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	84,97	55,91
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,50	75,75
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	200,00	50,50
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	154,66	6,25
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	5,60	3,96
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	46,00	6,97
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	85,00	0,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	24,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	5,20	0,17
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	7,50	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52 250,86
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gros.30mm	m2			109,14 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 363,05
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu Betoncontact	m2			7,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24302261010101	Grund Betoncontact	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 974,82
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			393,52 212,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	146,00	150,38
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102 267,93
37	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			72,38 42,49
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,50	24,10
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	15,00	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,25	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 786,97
		1.6.2. Tip - 5				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gros.30mm	m2			109,14 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 214,76
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu Betoncontact	m2			7,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24302261010101	Grund Betoncontact	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			363,05
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			393,52 212,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	146,00	150,38
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 802,33
		1.6.3. Pardoseli din linoliunium				
41	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			454,69 93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	302,00	320,27
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	46,00	1,39
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	3,60	2,18
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	24,00	1,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,03
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	64,00	1,55
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	390,00	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	28,60	28,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 595,42
		1.7. Timplarie				
42	CK23C	Ferestre cu rame din profil PVC nereciclat cu 5 camere consolidate cu profile din metal, grosimea de 1,2mm acoperite cu un strat de material plastic fara puncti termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din interior si exterior >2.8mm si grosimea fetelor structurale (prin interiorul carora trec elemente de ancorare ale ramei)>2,5mm, Grosimea pereților interiori de	m2			1 934,00 47,58

1	2	3	4	5	6	7
		separare>2mm. Deschidere in doua pozitii geam termopan LOW E4-16-4mm sau mai bine, clapeta de ventilare si feroniera necesara. Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maximum de 1,7W(m2.K) mai mari de Im.p. - F-1 - 1600x2400 mm - 7 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	84,97	43,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2030112938150	Ferestre cu rame din profil PVC nereciclat cu 5 camere consolidate cu profile din metal, grosimea de 1,2mm acoperite cu un strat de material plastic fara puncti termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din interior si exterior >2.8mm si grosimea fetelor structurale (prin interiorul carora trec elemente de ancorare ale ramei)>2,5mm. Grosimea pereților interiori de separare>2mm. Deschidere in doua pozitii geam termopan LOW E4-16-4mm sau mai bine, clapeta de ventilare si feroniera necesara. Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie maximum de 1,7W(m2.K)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	125,00	15,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,60	3,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 487,74
43	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre , (7 buc.x 1700x250 mm)	m			87,86
						30,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 1700x250mm	m	1,0000	54,00	55,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 045,52
44	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (7 buc - 1700x350 mm)	m			64,80
						7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi plastice (1700x350 mm)	m	1,0000	54,00	54,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			771,08
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U-3 x 900x2050 mmx1 buc.	m2			3 033,71
						373,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	84,97	300,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,60	1,29
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	60,00	8,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	390,00	1,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	46,00	32,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 597,19
		1.8. Lucrari de reparatie si evacuare a apelor atmosferice in				

1	2	3	4	5	6	7
		curtea de lumina in fata ferestrelor de la demisol				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,84 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 227,84
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,84 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			885,75
48	TsA20D	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3			332,23 332,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9100	84,97	332,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,34
49	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			525,11
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,02
51	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 218,67 750,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	750,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	468,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,56
52	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			140,99 61,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	84,97	61,18
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	72,40	77,56
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	46,00	1,53
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	36,00	0,56
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	20,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 819,86
53	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 100 mm	buc			176,46 39,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	84,97	39,09
	25231567210371	Piesa de curatire, 100 mm	buc	1,0000	64,50	67,72
	25231567195001	Capac de capat, din material plastic 100mm	buc	1,0000	64,00	67,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	24,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	12,00	0,20
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	46,00	1,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,46
54	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 824,36
						578,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,58
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	420,00	2 142,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	15,00	7,52
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			932,04
55	CC03C	Montare plase metalice VR4 pas 100x100 V=33 m2x2.22kg=	kg			34,25
						2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 509,15
56	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			190,37
						76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	390,00	25,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	420,00	25,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 282,14
57	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade, 2cm	m2			39,35
						16,99
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	2,50	12,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	390,00	5,07
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	420,00	5,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	15,00	0,10
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-1 298,65
58	IzF51A	Hidroizolarea peretilor, fundatiilor cu emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM" prin metoda de pulverizare fara aer: suprafete orizontale grosime 4mm	m2			490,65
						7,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0870	84,97	7,39
	2413317000004	Emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM"	kg	7,0000	64,00	452,48
	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	0,4500	36,40	16,54
	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-200 gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kw	h-ut	0,0227	12,50	0,28
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0041	150,00	0,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 536,95
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gros.30mm	m2			109,14
						59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 601,59
60	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 150-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala,	m2			105,58 72,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,50	22,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	390,00	10,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 484,29
61	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual	m2			201,48 152,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,50	15,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	5,00	17,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	390,00	15,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 978,68
		1.9. Copertina de protectie				
62	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			57,83 56,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			774,92
63	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2			237,43 96,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	54,00	130,41
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	15,00	9,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	2,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 086,54
64	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (intrarea si trepte)	m2			427,51 246,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	146,00	150,38
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 523,79
		1.10. Casa sacrii				

1	2	3	4	5	6	7
65	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor etc	kg			3,82 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	35,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	64,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			687,92
66	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2			218,90 152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	84,97	144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	57,00	59,85
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	5,60	5,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 871,67
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,94
68	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			147,25 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 295,12
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			213,94
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,56 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	1,0549	3,60	3,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 818,17
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual la tavane	m2			59,24 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 130,26
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			566,35
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,86 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 505,54
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la peresi interioari	m2			22,11 ----- 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 104,47
75	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			172,75 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,20	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 446,25
76	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOX D=1 1/4"	m			644,83 ----- 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de oțel D=1 1/4" si oțel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	560,00	560,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,60	0,46
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	46,00	1,15
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	7,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 490,94
77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			393,52 ----- 212,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	146,00	150,38
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 151,01
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la glawurile ferestrelor	m2			5,95 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,77
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,85 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			949,91
80	CK26D	Pervazuri (Coltar din aluminiu), montate la ferestre, usi si otcos pentru protectia muchiiilor	m			65,65 8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	54,00	54,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 719,95
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la glafurile ferestrelor	m2			5,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,77
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,56 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	1,0549	3,60	3,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			397,42
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			59,24 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.